Estado do Rio Grande do Sul SERTA Prefeitura Municipal de Sertão
FLIO RO FUTURO

PORTARIA N°124/2021, DE 20 DE ABRIL DE 2021.

"Nomeia membros da Comissão PARA CUM-

PRIR O PLANO DE FISCALIZAÇÃ0 DOS

ESTABELECIMENTOS COMERICIAS,
FRENTE AO
EMERGENCIA EM SAÚDE PÚBLICA DE-

CORRENTE DA COVID-19 e dá outras pro-

ENFRETAMENTO DA

vidências."

O Prefeito Municipal de Sertão, RS, no uso de suas atribuições legais, e

em conformidade pela Lei Orgânica do Municipio,

RESOLVE

Art. 1°- Nomear os servidores Evandra Mattana, Autoridade Sanitária,

Willian Corso e Natan Ehmke, com o cargo de Agentes de combate a Endemias, e Luiz

Fernando Teixeira, Maicon Soranzo, Altair Gaiato, Daniel de Bona, Jorge Luís Correa,

Juliano dos Santos e Clair Sensolo, com o cargo de motorista.

Art. 2 Os nomeados no art. 1°, estão aptos para efetivar e cumprir o plano

de fiscalização dos estabelecimentos comerciais frente ao Enfretamento da Emergência em

Saúde Pública Decorrente da cOVID-19, bem como as aglomerações e outras ocorrências que

venha descumprir o decreto de distanciamento vigente.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sertão/RS, em 20 de abril de 2021

Edsou Luiz Rossatto
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Em 20.04.2021

Edinei Rodrigues Pavão

Secretário Municipal de Ad1ninistraçäo0

Daniel 2mmermann
Secretario lukuibipal de Saude

{ "type": "Document", "isBackSide": false }